s. 27.
12 Ziemba J.: Dąbrowska „Sztygarka”. Monografia... s. 26-38.

Niestety całe rzesze górników pozostawały poza oddziaływaniem placówek
oświatowych. Korpus Górniczy, do którego wstępowali, narzucał swoim adeptom wiele
obowiązków, a między innymi: w artykule 8 Ustawy o Korpusie Górniczym z 28 lutego
(12 marca) 1817 r. czytamy, że: „Pierwszymi obowiązkami każdego członka Korpusu
Górniczego są: posłuszeństwo i wierność panującemu; chęć służenia krajowi, rozkrzewiania
wedłe dobra służby publicznej wiadomości i wynalazków pożytecznych i ściągających się do
wydoskonalenia sztuki wydobywania i wyrabiania minerałów31.